



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

28. KVĚTNA 2009 • ČÍSLO 21 • ROČNÍK XVIII

CENA 5 Kč

Dnes v čísle:

- Skateboardový areál uzavřen (str. 2)
- Navýšení kapacity školky odloženo (str. 2)
- Jana Kratochvílová zahraje v Katolickém domě (str. 4)

Radní rozhodli, městské byty bude lidem opět prodávat Rekaz

Kopřivnice (dam) - Prodej městských bytů v nastávající druhé etapě privatizace bude mít na starosti kopřivnická firma Rekaz. Rada města o tom rozhodla minulý týden.

Bylo vypsáno výběrové řízení za přesně specifikovaných podmínek toho, co by budoucí partner města měl poskytnout jak městu, tak současným nájemcům bytů

a budoucím družstevníkům. „Po splnění všech ostatních kritérií byla tím rozhodující cena. A protože dvě nabídky se lišily jen nepatrně (o 5 626 Kč - poz. redakce), tak bylo dáno radě města na zvážení, kterou firmu vybere, ale drželi jsme se kritéria ceny,“ prozradila Rysová.

Radnice místní realitní firmě zaplatí na základě mandátní smlouvy 613 250 korun.

Rekaz bude pro město v souladu se schválenými pravidly prodeje organizovat a kompletně zajišťovat prodej bytových domů právníckým osobám vytvořeným z řad nájemců. „Firma je například povinná zřídit ve městě kontaktní místo, kde bude zabezpečena bezplatná poradenská služba a servis pro nájemce prodávaných domů včetně bezplatné právní pomoci. To zna-

mená, že nájemci se mohou obracet na firmu, pokud budou potřebovat poradit se založením družstva, vypořádáním nájemních vztahů a podobně,“ řekla Rysová.

Podle smlouvy má proběhnout minimálně pět schůzek mezi prodávajícím zastoupeným Rekazem a zájemci o koupi. První z nich se má uskutečnit do 25. června. „Cílem těchto schůzek je, aby

všichni, kterých se to bezprostředně týká, dostali dostatek informací,“ uvedla místostarostka, do jejíž kompetence patří i bytová problematika. Na schůzkách se prý lidé mimo jiné dozví také orientační ceny bytů a další důležité informace. Druhá etapa privatizace by se měla rozjet zhruba do měsíce a ukončena má podle smlouvy být nejpozději do konce dubna roku 2010.

Výtěžek z hazardních her půjde na podporu sportu

Kopřivnice (dam) - Tržby z výherních automatů na území Kopřivnice vloni meziročně stouply zhruba o 100 tisíc korun. Zatímco v roce 2007 činily tržby 44,401 milionů korun, vloni lidé prohráli víc jak 44,504 milionů korun.

„Jsou to alarmující čísla. Je to velká suma peněz, kterou mohli občané a rodiny investovat jinak. Přestože jde o téma, o kterém se bavíme často, město bohužel zatím nepřistoupilo k nějakému omezení hracích automatů. Jakákoliv regulace se zatím nestřetává s tím, jak stát přistupuje k této problematice,“ říká místostarostka Dagmar Rysová.

Výtěžek z hracích automatů, který za loňský rok dosáhl výše 2 271 807 korun, město využije na podporu sportu. (Pokračování na str. 2)

Kopřivnická házená dobyla v poháru nečekané stříbro

Kopřivnice (jfk) - Házenkáři Kopřivnice slaví! O víkendu rozmetali všechny předpoklady v souvislosti s finálovým turnajem Českého poháru, jenž se hrál v jejich hale. V konkurenci týmů ze špičky extraligy, vybojovali fantastické stříbro. V semifinále o branku porazili favorizovanou Duklu Praha, která si tolik přála vynahradiť si neúspěch v semifinále play-off. Ve finále pak vedli nad více-

mistrem ze Zubří, toužícím alespoň po prvenství v poháru, až o šest branek, závěr zápasu však fyzicky lépe disponovaný soupeř zvládl na jedničku a radoval se z těsného vítězství. „Závěr extraligové sezony neodpovídal představám, ale tento víkend jsme sobě i divákům dokázali, že házenou hrát umíme,“ těšil se spolu s týmem z úspěchu kopřivnický trenér Miroslav Bartoň. Více na straně 8



Český pohár v kopřivnické hale ZŠ Emila Zátopka byl pro domácí diváky opravdovým svátkem. Kopřivnice dokázala hrát vyrovnanou partii s předními celky extraligy a vynahradila si tak nepovedený závěr mistrovské soutěže. FOTO: DAVID MACHÁČEK

V domě po úřadě by mohlo vyrůst chráněné bydlení

Kopřivnice (dam) - Zřízení nízkoprahového denního centra pro bezdomovce v budově někdejšího sídla úřadu práce na ulici Záhumenní není v současné době prioritou kopřivnické radnice. V nevyužívané vilce by tak možná mohlo vzniknout chráněné bydlení pro lidi s mentálním postižením.

Budovu i s pozemky nabídl úřad práce přednostně městu. Ovšem bezúplatný převod by byl možný jen při splnění řady podmínek. V první řadě by budova musela dalších deset let sloužit veřejnému zájmu. Město by objekt nesmělo po stejnou dobu dále převádět. A radnice by také nesměla žádat ze státního rozpočtu o žádné finanční prostředky na opravu,

údržbu či rekonstrukci nemovitosti. „Za porušení těchto tvrdých podmínek hrozí milionové sankce, proto jsme hledali možnost využití objektu v rámci určených mantinelů. Vloni na naši výzvu reagovala Charita Kopřivnice s projektem zřízení nízkoprahového centra a s tímto záměrem jsme také podali žádost o převedení budovy,“ řekla Dagmar Rysová, místostarostka zodpovědná za sociální politiku města. Záměr, který byl předjednan s úřadem práce a posvětilo ho i zastupitelstvo, ale nakonec padl, neboť Charita Kopřivnice jako budoucí provozovatel od něj ustoupila.

„Provozování by na sebe muselo vzít město prostřednictvím svého střediska sociálních

služeb. Zvažovali jsme tuto alternativu jako variantu k připravovanému rozšíření Azylového domu na ulici Krátké,“ vysvětluje Rysová. Podle odhadů by roční provoz denního centra pro bezdomovce ve vile na Záhumenní stál zhruba 730 tisíc korun, navíc před zahájením provozu by byly nutné úpravy zhruba za tři miliony. „Na základě vyjádření odborných pracovníků příslušných odborů města i střediska sociálních služeb se jeví alternativa v azylovém domě jako výhodnější, protože za zhruba stejné peníze tam bude možné poskytnout více sociálních služeb,“ vysvětluje místostarostka Rysová.

(Pokračování na straně 3)

Dětem začnou prázdniny dřív, ředitelé totiž zkrátí školní rok

Kopřivnice (dam) - Většina kopřivnických dětí se může těšit na dřívější začátek prázdnin. Místo u úterý 30. června totiž z rozhodnutí ředitelů zdejších základních škol začnou už v pátek 26. června.

„V té době už se stejně neučí, klasifikace je uzavřena a pro žáky bychom stejně organizovali náhradní program. Navíc vzhledem k situaci v Tatře a dalších podnicích asi nezpůsobíme ani žádné větší problémy rodičům. O zkrácení školního roku se navíc dozvědí poměrně brzy,“ vysvětlil zkrácení školního roku ředitel ZŠ Milady Horákové Lumír Pospěch. Podobně podle jeho slov uvažovali nejen jeho kolegové v Kopřivnici, ale také v řadě dalších míst republiky. (Pokračování na straně 2)

Podemletý pilíř bude opraven

Kopřivnice (hod) - Podloží rámového mostního pilíře mostu na ulici Erbenově bude do prázdnin opraveno. Na havarijný stav upozornilo město Slumeko, které se stará o objekty ve vlastnictví města.

Protože došlo k podemletí mostního pilíře, budou pracovníci ostravské firmy Makos zpevňovat břeh. „Zásah do mostní konstrukce není nutný. Pokud se nic mimořádného nestane, oprava mostu by měla skončit do konce června. Zpevnění břehu pod mostem město přijde na čtyři sta tisíc korun,“ uvedl Jiří Juřena, pracovník odboru majetku města. Oprava podloží mostního pilíře bude spočívat v doplnění násypů břehu a jeho zpevnění kamennou rovnatinou.



Během pár dnů začnou pracovníci ostravské firmy Makos zpevňovat podemletý pilíř mostu na Erbenově ulici. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Direkt zatančil v Národním divadle

Kopřivnice - Další významná kapitola může být po minulém týdnu zapísána do kroniky zdejší recesní taneční skupiny Direkt. Těžkotonažní tanečníci z Kopřivnice totiž vystupovali na půdě Národního divadla v Praze. Přesto, že výkony společnosti s myšlením omezeným neobdivovali lidé v historické budově, ale na nové scéně Národního divadla, považuje Direkt toto své účinkování v metropoli za velmi významné. „Po loňské květnové účasti ve 41. Manéži Bolka Polívky a listopadovém vystoupení u příležitosti 10. narozenin Rádia Čas ve vyprodané ostravské ČEZ Aréně, šlo o další vystoupení, kterého si moc ceníme,“ říká Mojmír Čermák z Direktu.

Kopřivníci svým 'mužoretským' vystoupením dokreslovali atmosféru slavnostního večera, na kterém byly uděleny 'Řády rytířů humoru českého Krále komiků Vlasty Buriana'. Touto poctou Společnosti Vlasty Buriana se může pyšnit za-

kladatel Semaforu Jiří Suchý či herečka a zpěvačka Jitka Molavcová. Dalším držitelem řádu je také legenda české komedie herec Lubomír Lipský, operní zpěvák Luděk Vele a prvorepubliková operní zpěvačka Miloslava Fiedlerová, jež před 65 lety v Národním divadle s Vlastou Burianem vystupovala v opeře Prodaná nevěsta. Král komiků si tehdy ve Smetanově opeře zahrál principála komediantů. Moderátorem slavnostního večera, který následoval právě po představení 'Prodaný', byl kopřivnický učitel a soupeř Direktu Ladislav Cviček.

Z večírku, na kterém Direkt vystupoval, si jeho tanečníci kromě příjemných zážitků přivážejí také cenné kontakty. „Setkali jsme se například s Vlastimilem Harapesem, jenž byl z toho, co viděl, tak nadšený, že slíbil, že by si s námi v létě zatančil při vystoupení na farmě Bolka Polívky,“ prozradil další člen Direktu Lumír Pospěch. David Macháček

Navýšení kapacity školky se zatím odkládá Skateboardový areál je zavřený, musí být upraven

K o p ř i v n i c e (hod) - Navýšení oddělení o jedno v Mateřské škole v Mniší se pro letošní rok odkládá. S rozhodnutím se čekalo na výsledky zápisů, kdy měl být upřesněn počet dětí předškolního věku se zájmem o toto zařízení.

Letos v září uvolní třináct míst dětí, které nastupují povinnou školní docházku a nově bylo podáno sedmnáct žádostí.

„Dvě žádosti podali občané jiné obce, jejich děti nebyly přijaty, pak nebudou přijaty dvě děti, jejichž matky jsou na mateřské dovolené s mladším sourozencem a tři děti, které se narodily v roce 2007. Ty nebyly přijaty vzhledem ke svému věku,“ vyjmenoval případy, kdy nebylo vyhověno žadatelům o místo ve školce, místostarosta Zdeněk Krajčír, jenž má na starosti školská zařízení.

Ročně se zkolauduje 32 rodinných domků

K o p ř i v n i c e (hod) - Během loňského roku bylo na území Kopřivnice včetně místních částí zkolaudováno dvaatřicet rodinných domků, na dalších 32 bylo vydáno stavební povolení. „Kolaudací bylo vloni stejně jako předchozí rok, ale vydaných stavebních povolení bylo v roce 2007 vydáno o čtyři méně. Dá se říci, že se staví víc než v uplynulých letech,“ okomentovala počet vydaných stavebních povolení vedoucí stavebního úřadu kopřivnické radnice Šárka Fabiánová. Nejvíce rodinných domků se staví na území Kopřivnice, v Lubině a kupodivu v Závišicích, kde vyrostlo stejně nových domků jako v Kopřivnici, a to třináct.

Jako speciální stavební úřad na úseku pozemních komunikací vydal stavební úřad i několik stavebních povolení na úpravu silnic a rekonstrukce mostů na komunikacích II. a III. třídy ve správním území obce s rozšířenou působností Kopřivnice.

„V rámci připravované stavby 7Silnice I/58 obchvat Příbora a rozšíření rychlostní komunikace I/48 jsme řešili 34 případů odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemkům. Z nich pak 17 rozhodnutí nabylo právní moci, ostatní jsou předmětem dalšího řízení nebo odvolání,“ dodala vedoucí stavebního úřadu.

Názory lidí ke 14 problémům z fóra bude zjišťovat anketa

K o p ř i v n i c e (hod) - Během června se budou moci občané Kopřivnice vyjadřovat v anketě, zda navržené problémy z Fóra Zdravého města jsou ty, které je opravdu v Kopřivnici trápí. V červnu bude probíhat anketa, jejímž cílem bude zjistit názor lidí na čtrnáct vybraných problémů, na kterých se shodli účastníci veřejného fóra.

V rámci projektu Zdravé město a místní Agenda 21 se uskutečnilo 14. května diskuzní setkání obyvatel města, neziskových organizací, podnikatelů a dalších, kteří měli zájem říci své názory a podněty pro budoucí rozvoj města. Účastníci setkání předkládali návrhy, které by se dle jejich názoru měly řešit. Ze všech podaných návrhů (57) bylo

vybráno deset, které lidé cítí jako nejzávažnější. „Abychom měli jistotu, že jde opravdu o ty nejpalčivější problémy celého města, bude na toto jednání navazovat anketa, v níž občané budou navržené aktivity seřazovat podle důležitosti. Následně se budou těmito problémy zabírat radní i zastupitelé,“ uvedla Ivana Rašková, koordinátorka Zdravého města.

Anketní listky budou distribuovány prostřednictvím městské knihovny, informací městského úřadu, školských zařízení, ale vyplnit je bude možné i na webových stránkách města. Další podrobnosti, dokdy a kam odevzdávat anketní listky, přineseme v příštím čísle, kde bude otištěn i anketní listek.

Radnice bude dál pracovat na projektu navýšení kapacity zařízení o jedno oddělení, ale vzhledem k finanční situaci, tento záměr odložilo. Investice na rozšíření kapacity jsou odhadovány na 1,6 milionu korun. „Rozšíření nezavrhujeme, ale počkáme. Jsem rád, že zájem o školku v Mniší mají i Vlčovičtí, kteří začali toto zařízení více využívat,“ podotkl místostarosta.

Radnice přesto bude zjišťovat zájem, kolik rodičů by chtělo mateřskou školu v budoucnu využívat. „Pravidelně zjišťujeme návštěvnost všech školek ve městě podle docházky a podle odebrané stravy. Ze statistik vyplývá, že nejvyšší návštěvnost zařízení je v říjnu. V tomto měsíci jsou zařízení využívána v rozmezí 65 - 75 procent,“ uvedla vedoucí oddělení školství Radomíra Michálková.



Největší překážka ve skateparku takzvaná U-rampa neodpovídá předpisům a musí být odstraněna. Celý areál bude do půlky prázdnin mimo provoz.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Veřejnost se s dopravní studií seznámí v červenci

K o p ř i v n i c e (hod) - Vedení města a odborným pracovníkům radnice byl v úterý 12. května představen na pracovním jednání koncept připravované Komplexní dopravní studie města Kopřivnice, který pro město připravuje ostravská firma UDIMO, spol. s r. o.

Tato dokumentace, která je na úrovni podrobnějšího dopravního generelu, je zpracovávána již od podzimu loňského roku, kdy se provádělo počítání hustoty provozu u vybraných křižovatek ve městě společně s měřením vytípaných lokalit z pohledu hlukového zatížení z dopravy a ostatních zdrojů hluku. Dopravní situací ve městě docela výrazným způsobem ovlivnilo na sklonku roku dokončení propojovací komunikace ulic Nádražní a Čs. armády realizované při výstavbě obchodního centra Tesco. S ohledem na tuto skutečnost bylo na jaře na vybraných úsecích provedeno další měření dopravní intenzity, výsledky pak byly aktualizovány a na jejich základě byl odbornou

firmou předložen koncept návrhu na eliminaci největších dopravních problémů ve městě. „Největším problémem ve městě se ukázalo stávající technické řešení křižovatky v Lubině u benzinové čerpací stanice,“ konstatoval architekt Milan Šmíd, vedoucí oddělení rozvoje města, které je odpovědné za smluvní dokončení projekčních prací této Komplexní dopravní studie.

„Jako další problémy následují dopravní přetíženost ulic Kpt. Jaroše, neuspokojivé dopravní napojení sídliště Sever na síť sběrných komunikací, z minulosti nedorozřešený systém slepých zakončení rezidenčních ulic a samozřejmě nedostatek parkovacích kapacit v sídlištních blocích,“ doplnil své konstatování Šmíd. Připravovaná dokumentace poukazuje na řadu dalších problematik spojených s dopravou ve městě, posuzuje stávající systém hromadné dopravy a navrhuje úpravu trasování městských autobusových linek, vyhodnocuje hlavní pěší trasy a navrhuje potřebné

certifikovanou firmou, což by v konečném důsledku mohlo být dražší než pořízení nových překážek.

Správa sportovišť, která areál spravuje, zlikviduje U-rampu a překážku Platform Bank a ostatní překážky opraví. Město zatím vypíše výběrové řízení na dodavatele nového vybavení skateparku. „Tyto nové překážky budou splňovat bezpečnostní normy, ale také požadavky uživatelů, které město zná díky proběhlým veřejným setkáním,“ tvrdí místostarostka Dagmar Rysová.

Pokud vše půjde podle plánu, skateboardový areál by se měl znovu

otevřít na začátku srpna. Odhadované náklady jsou asi 845 tisíc korun, kromě peněz z rozpočtu bude na jejich pokrytí použita také třístatisícová dotace, kterou město získalo v rámci projektu Kolo kolem Kopru. Ani po znovuootevření areálu v polovině prázdnin prý ovšem nebude problém s tímto zařízením pro milovníky tohoto netradičního sportu zcela vyřešen. „Do budoucna budeme hledat nové umístění pro skateboardový areál, proto je také volena varianta nákupu mobilních překážek, které bude možné přemístit poté, co bude nalezeno nové místo,“ uzavřela místostarostka.

Výtěžek z hazardních ...

(Dokončení ze strany 1)

Peníze budou využity na podporu sportovních klubů a nájmy sportovišť v rámci vypsání dotačního programu. „Jednou z priorit města je podporovat sportovní kluby a jejich činnost. S výtěžkem z hracích automatů není možné počítat, takže aby byla tato činnost zajištěna, byla v rozpočtu vyhrazena příslušná částka a teď dojde k průčítování,“ vysvětluje Rysová.

Pokud bychom sečetli správní poplatky, místní poplatky a samotný 2,2milionový výtěžek z hracích automatů, tak jejich provozovatelé do městské kasy přispěli za rok 2008 asi osmi miliony korun.

Dětem začnou prázdniny ...

(Pokračování ze strany 1)

Také studenti místní střední školy z rozhodnutí svého ředitele začnou prázdniny o čtyři dny dříve, než je obvyklé. Přesto existuje jedna výjimka. Dřívější začátek prázdnin se v Kopřivnici nebude týkat církevní Základní školy sv. Zdislavy. Ta bude mít v pondělí 29. června normální výuku a vysvědčení si žáci odnesou až v klasickém termínu tedy v úterý 30. června. „Zbývá mi už jen jeden den ředitelského volna, který mohu udělit. Bohužel se o tom kolegové rozhodli pozdě, kdyby to bylo třeba do pololetí, pak bychom se připojili, ale takto už to není možné,“ říká ředitel školy Pavel Janek.

úpravy na jejich křížení s frekventovanými komunikacemi. Dokument rovněž posuzuje již připravované investiční záměry města v oblasti cyklistické dopravy, úpravy systému propojovacích komunikací ve městě a také systém placení parkování ve vybraných lokalitách města a další dopravní vazby.

Na pracovním jednání předložila firma UDIMO vedení města k posouzení varianty řešení úpravy dopravy v centru, které mají vliv na zpracování projekčních prací. Dokončení Komplexní dopravní studie se předpokládá do konce června letošního roku. Pak bude následovat její zhruba měsíční představení veřejnosti prostřednictvím médií a prezentací. Veřejné projednání Komplexní dopravní studie za účasti zpracovatelů se předpokládá v posledním červencovém týdnu tak, aby úpravy dila na základě ohlasu veřejnosti mohly být před projednáním v orgánech města zapracovány do konce prázdnin.

Mošnov má výbavu na záchranu letadla

M o š n o v (dam) - Pokud by na mošnovském letišti některé z letadel sjelo z runwaye, tým letištních hasičů je schopen následky nehody odstranit, nově totiž disponuje speciálním vybavením na vyprošťování letadel. Kontejner se zařízením zhruba za 13 milionů korun obsahuje například speciální zdvihací nafukovací vaky, podkladové vyprošťovací rohože či sadu zdvihacích popruhů. Podle šéfa letištní jednotky hasičů Ivana Korbeláře jsou díky tomuto vybavení jeho muži schopni vyprostit i ta největší letadla, která brázdí oblohu včetně Airbusu A380, aniž by je nešetrou manipulací ještě více poškodili.

Vybavení, v jehož užívání se hasiči v Mošnově cvičili téměř celý minulý týden, je poměrně ojedinělé. Podobným prý v republice disponuje pouze pražské letiště Ruzyně. Také proto hasiči předpokládají, že v případě nehody budou schopni pomáhat nejen v Mošnově, ale také na dalších letištích v České republice, na Slovensku, ale třeba i v Polsku.



Speciální nafukovací vaky, zvedací rameno a popruhy jsou součástí výbavy, kterou nově disponují záchranáři na mošnovském letišti.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

s t í n y

Plné ruce práce měli strážníci s opilýým mužem dne **17. května**, kdy byla hlička přivolána do supermarketu Tesco, kde se nacházel agresivní zákazník. Zjevně opilý muž poničil zařízení prodejny, čímž způsobil značnou hmotnou škodu a slovně i fyzicky napadal detektivy ostrahy prodejny. Opilec ve svém řádění neustal ani po příjezdu strážníků, proto byl omezen na osobní svobodě. Jelikož si způsobil zranění, přivolali strážníci záchranou službu, a dvacetiletý agresor ze Štramberka putoval v doprovodu strážníka na ošetření, poté byl předán do rukou policistů, kteří si případ na místě převzali.

Dne **21. května** přijala služba MP oznámení od 76leté obyvateľky bytu na ulici Kpt. Nálepky, kterou navštívila neznámá podvodnice. Žena se předem telefonicky ohlásila a jménem domovní důvěrnice požadovala po staré paní peníze, které prý má ona donést na bytové družstvo. Ta bohužel tomuto triku uvěřila a ženě peníze vydala. Jak bylo následně zjištěno, nebyla to první akce této podvodnice. Její oběti se před měsícem stala další stará paní z téhož domu, která také uvěřila smyšlenému příběhu a o peníze přišla. Dle popisu obou poškozených strážníci zjistili, že podvodnicí je pravděpodobně 32letá žena z Kopřivnice a případ předali k dalšímu řešení policistům OO PCR.

V neděli **24. května** o půl páté odpoledne se stala vážná nehoda dvou osobních vozů na křižovatce u jehlanu v Lubině. Muž z Karviné jel s vozem Ford Escort z Kopřivnice do Lubiny, protože se plně nevěnoval řízení, střetl se se zprava projíždějícím vozidlem VW Golf. Řidič golfu narazil do pravého boku escortu, a ten byl odmrštěno přes kovovou bránu oplocení do zahrady. Lehce zranění byli tři účastníci nehody a dva těžce, z toho jeden musel být letecky transportován do ostravské nemocnice. Zkouškou byl alkohol u obou řidičů vyloučen.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

V Příboře se staví pec na tradiční hašení vápna

Příbor (ili) - Město Příbor a Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, ve spolupráci s Městským úřadem v Kopřivnici a Muzeem Novojičínka, p. o., pořádají ve dnech 4. až 5. června v prostorách Piaristické kolejie v Příboře workshop na téma Tradiční vápenné technologie.

„Předpokládáme účast osmdesáti zájemců z oblasti památkové péče, odborných firem podnikajících ve stavebnictví, zaměřených na obnovu kulturních památek, správců a vlastníků uvedených objektů a všech dalších zájemců o ochranu památek,“ uvedl spoluorganizátor akce a vedoucí odboru územního plánu, rozvoje a městské památkové rezervace Jaroslav Šimíček.

Na workshop se sjedou kapacity z oboru záchrany a obnovy památek, které budou přednášet ve čtvrtek. Následující den bude zaměřený na praktické ukázky. Za tímto účelem se v zahradě Piaristické kolejie staví pec na výrobu vápna, podle původní technologie. „Týden se bude v peci topit, aby se z vápence stalo vápno. To by mělo být použito při praktických ukázkách při opravě kolejie nebo kostela,“ vysvětlil Šimíček.

V doprovodném programu je pro účastníky workshopu připraven koncert vážné hudby a slavnostní otevření naučné trasy po městské památkové rezervaci, která byla vybudována z prostředků Evropské unie.



Kolotoče a zábavné atrakce tradičně dokresluji pouťový kolorit. Část jich ve Štamberku byla instalována u základní školy a na náměstí.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Ochranáři mapují studánky a mokřadní lokality za pomoci veřejnosti

Mikroregion (ili) - Český svaz ochránců přírody Valašské Meziříčí v letošním roce realizuje projekt „Mapování studánek a mokřadních lokalit v Beskydech“, do něhož se může zapojit nejširší veřejnost. Zájemem ochránařů je nejen zdokumentování vodních zdrojů v okolí a jejich zanesení do národního re-

gistru pramenů a studánek, těch zajímavějších pak do turistických map, ale výsledky projektu chtějí využít pro vydání mapy studánek a pramenů a v případě dostatečného množství shromážděných podkladů uvažují i o přípravě publikace Beskydské studánky.

„Jestliže víte o nějaké studánce nebo pramenu v okolí,

které nejsou na mapách, dejte nám vědět. Zajímají nás také pověsti a lidské historie spojené se studánkami, i s těmi známými. Máme prostředky na to, abychom část z nich opravili a pokusíme se také nalézt tzv. patrony, kteří by se zavázali o studánky dlouhodobě pečovat,“ uvedl realizátor projektu Jiří Jurečka.

Pokud vás tento nápad zaujal, hlaste své nálezy na telefonním čísle 571 621 602, nebo e-mailem valmez@ochranci.cz, případně na adresu: ČSOP Valašské Meziříčí, U Rajky 15, PS 49, 757 01 Valašské Meziříčí. Ochranáři uvítají, pokud se vám podaří zjistit jméno studánky, i to kdo se o ni v současné době stará, vyfotit ji

a případně naměřit GPS souřadnice přístrojem nebo na internetových mapách, nebo aspoň co nejpřesněji popsat její polohu. Projekt se sice zaměřuje na Beskydy a Podbeskydí, ale velmi užitečný je každý údaj, i když bude z jiné oblasti Moravy.

„Spolu se studánkami zároveň zjišťujeme také informace

o mokřadech, budeme tedy vděční i za nahlášení podmačených luk, větších svahových pramenišť, lesních jezírek a podobných údajů,“ dodal Jurečka.

V současné době už mají ochranáři i díky všímavé veřejnosti potvrzeno sto deset studánek, asi dvacet dalších čeká na přesnou lokalizaci.

Vany na bioodpad opět v ulicích

Kopřivnice (hod) - V dubnu měli občané bydlicí v rodinných domcích v Kopřivnici včetně místních částí dostat do svých domovních schránek leták s harmonogramem sběru bioodpadů. „Podle toho, že nám lidé volají a ptají se, kdy budou přistavovány velkoobjemové vany, jsme zjistili, že jim letáky nebyly doručeny,“ posteskla Marie Borková, pracovnice kopřivnické radnice mající na starosti odpady.

Velkoobjemové vany budou přistavovány od pátku odpoledne do pondělí, kdy budou v dopoledních hodinách odvázeny. Harmonogram svozů

velkoobjemových kontejnerů na biologicky rozložitelný odpad je zveřejněn na 6. straně dnešního vydání KN.

Občané Kopřivnice však nemusí spoléhat jen na přistavování van, ale mohou odvážet sami do kompostárny na Točnu do Příbora. „Aby mohli bioodpad odevzdat bezplatně, musí předložit občanský průkaz nebo doklad o zaplacení místního poplatku,“ dodala Borková. Kompostárna je otevřena v pondělí a čtvrtek od 7 do 18 hodin, úterý, středu a pátek od 7 do 15.30 a v sobotu od 7 do 11 hodin.

Dotace 60 tisíc pro Kopretinu

Vlčovice (dam) - Denní stacionář Kopretina ve Vlčovicích dostal šedesátitisícovou dotaci od Frenštátu pod Radhoštěm. Peníze jsou určeny na částečnou úhradu provozních nákladů a činnosti Denního stacionáře, jehož služby využívají také dva občané Frenštátu.

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví kopřivnické radnice požádal obce a města, jejichž občané využívají tyto služby pro mentálně postižené, o příspěvek na provoz zařízení. Kromě Frenštátu byly osloveny také další radnice v okolí jako

Příbor, Veřovice, Mořkov a další. „Dá se říci, že všichni projevíli vstřícnost a podle možností svých rozpočtů poslali podporu různou formou. Většinou šlo o dar nižší hodnoty bez stanovení podmínek. Frenštát si svou šedesátitisícovou dotaci podmínil určením účelu jejího využití,“ řekla kopřivnická místostarostka Dagmar Rysová. Kopretina je podle jejích slov zařízení, které nijak nedotuje kraj, ale veškeré dotace nese na svých bedrech město, a proto je prý každá pomoc vítaná.

V domě po úřadě by ...

(Dokončení ze strany 1)

Podle jejích slov sice žádost o převod budovy na úřadu práce stále leží a bude zřejmě posuzována, ale město už ji nepřisuzuje zásadní prioritu.

Zájemcem, který podal vlastní žádost na převedení budovy, je příspěvková organizace Zámek Nová Horka. Ta prochází reorganizací, místo jednoho velkého zařízení by měla mít několik menších rozestětých po celém kraji. V budově po úřadu práce by prý mohlo vzniknout chráněné bydlení pro devět postižených lidí. Realizace tohoto, byť vlastně konkurenčního záměru, je prý pro město přínosná. „Zajistit bydlení pro tuto skupinu obyvatel jsme plánovali v horizontu tří až pěti let. Mohli by její využívat například klienti Denního stacionáře Kopretina,“ tvrdí místostarostka Rysová.

Fontána bude opravena v červnu

Kopřivnice (hod) - I když je teplo a fontána v centru města jiné roky bývá v provozu, letos si občané na její zprovoznění budou muset ještě chvíli počkat. Při kontrole po zimě byly zjištěny závady, které je nutno odstranit. Nejzávažnější zjištěnou závadou byla netěsnost spodní nádrže, kde docházelo k úniku až 200 m³ vody měsíčně, dále pak nefunkční čerpadlo a vizuální vady horní nádrže.

„Vzhledem k havarijnímu stavu museli pracovníci Slumeka, kteří opravy pro město provádějí, vyměnit čerpadlo, provést sanaci spodní nádrže a opravit dlažbu horní nádrže. To vše by mělo být hotovo do poloviny června,“ popsal nutné opravy pracovník odboru majetku města Jiří Juřena. Znovuzprovoznění fontány tak město přijde na dvě stě tisíc korun.

Hlasovací lístky jsou distribuovány

Kopřivnice (hod) - Za týden v pátek budou občané moci podruhé zvolit své zástupce do Evropského parlamentu. Volební místnosti se otevrou v pátek 5. června ve čtrnáct hodin a zavírat se budou ve dvadvacet hodin a v sobotu pak bude možné volit od 8 do čtrnácti hodin.

I když zákon ukládá, že občané mají dostat hlasovací lístky nejpozději v úterý 2. června, kopřivnická radnice má tentokrát náskok. První kompletní sady hlasovacích lístků byly předány České poště k distribuci již 22. května a do konce tohoto týdne by měly být ve všech domácnostech v Kopřivnici včetně místních částí. Občané, kterým se z nějakého důvodu hlasovací lístky nedostanou, obdrží je na požádání ve volebních místnostech. „Tentokrát si občané mohou vybírat z 33 zaregistrovaných volebních stran. Zvolí si jeden hlasovací lístek a na něm pak mohou zakroužkovat maximálně dva kandidáty, kterým tak dají přednostní hlasy. K žádným dalším úpravám nebudou komise přihlížet,“ upozornila vedoucí správního odboru kopřivnické radnice Jana Sopuchová, jež má na starosti volební agendu.

Celá Kopřivnice je rozdělena do dvaceti volebních okrsků, přičemž volební místnosti pro jednotlivé okrsky jsou shodné s volbami do krajů, které se uskutečnily vloni na podzim. Za zmínku stojí připomenutí, že už v minulých volbách došlo k přesunu volební místnosti z loutkového divadla do Základní školy sv. Zdislavy. „Na obálkách s hlasovacími lístky, které občané obdrží, je vždy uvedeno číslo příslušného volebního okrsku včetně jeho místa,“ podotkla Sopuchová.

placená inzerce

Nenapodobitelná Jana Kratochvílová zazpívá zítra v Katolickém domě Šostýnská venuše

K o p ř i v n i c e (dam) - Katolický dům v Kopřivnici se už zítra večer stane místem, kde svou originální show předvede zpěvačka Jana Kratochvílová se skupinou Illuminatica. Předskokanem při jediné zastávce na severní Moravě jí bude kopřivnická kapela The Dreams Of A Baldheaded Woman.

Zlínská rodačka Jana Kratochvílová, která dnes používá 'andělské jméno' Uriel, debutovala už v sedmdesátých letech minulého století. Její výjimečný hlas zněl v kapelách Jezinky, Expanze, Jazz Q, ale dva roky vystupovala i s Kroky Františka Janečka. Na začátku osmdesátých let pak zpívala rock-reggaeovou kapelou Heval.

Kariéra mladé zpěvačky se zdála skvěle nastartovaná. Písně jako V stínu kapradiny nebo Publikum tvé jsem já se staly velkými hity. Ovšem extravagantní a volnomyšlenkářský styl zpěvačky ležel tehdejšímu komunistickému režimu tak v žaludku, že ji v roce 1983 fakticky přinutil emigrovat.

Kratochvílová se díky svému talentu prosadila i v evropské konkurenci. Pod uměleckým jménem Jana Pope koncertovala i vydávala desky nejen v Anglii. Poté, co se nedohodla s nahrávací společností, se Kratochvílová pustila do menších nezávislých projektů. Oscilovala mezi mnoha žánry od esoterické hudby, přes raggae, anarchistický hard core až po metal. Ná-

vrat na tuzemskou hudební scénu Jana Kratochvílová uskutečnila se svým přítelem a bývalým bubeníkem Pražského výběru Jiřím Hruběšem a kapelou Armadeica v roce 2003. Už dva roky ale kapela vystupuje pod názvem Illuminatica a styl, který hraje, označuje zpěvačka silně ovlivněná nejrůznějšími filozofickými směry a esoterickými naukami jako 'Písníčky Světla a Lásky'. Energická pódiová show nabízí divákům kromě výjimečného hlasu Jany Kratochvílové také nezvyklou podívanou v podobě extravagantních kostýmů a dalších efektů.

Předkapela The Dreams Of A Baldheaded Woman vznikla v Kopřivnici už

v roce 1996, ale fungovat vydržela zhruba rok. Letos v únoru se pak původní rytmika kapely Karel Opluštil (basová kytara) a Patrik Mastík (bicí) znovu sešli a spolu s kytaristou Liborem Šlechtou rozhodli kapelu obnovit. Kromě nazkoušení původního repertoáru kapely skupina, která poprvé od znovuzrození koncertovala 11. dubna ve zlínském klubu U Tetoura, už dala dohromady také několik novinek. Hudbu, kterou The Dreams Of A Baldheaded Woman hrají, označují jako dynamic art rock.

Začátek dvojkoncertu, který v Katolickém domě pořádá agentura Music Show Promotion, je v devatenáct hodin.



Součástí festivalu Šostýnská venuše byl i bubenický workshop. Hlavní slovo měl ale tanec ve všech jeho podobách.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Děti oslaví svátek po 'japonsku'

K o p ř i v n i c e (dam) - Den dětí v japonském stylu připravují v kulturním domě na pondělí 1. června. Svůj svátek začnou děti z mateřských a základních škol slavit už o půl deváté dopoledne, kdy v kulturním domě začíná divadelní představení O zlé královně. Rozverná hra se zpěvy na motivy klasických českých pohádek bude ovšem přístupná i zájemcům z řad veřejnosti.

V devět ráno začne pro děti ze školek a škol den plný soutěží. Tentokrát se děti vydají na cestu samuraje a v soutěžích se dotknou i řady věcí spjatých s japonskou a obecně východní kulturou. Vyzkoušet si budou moci například ikebanu, vysypat mandalu, japonskou atmosféru dokreslí také ukázky bojových umění jako aikido a karate. Děti, které projdou soutěžemi, čeká na konci náležitá odměna. Kdo si bude chtít od soutěžení odpočinout, bude navíc moci v knihovně vyzkoušet klasické japonské umění skládání papíru origami.

Stejně soutěže bude kulturní dům společně s domem dětí a mládeže pořádát také v odpoledních hodinách a všichni, kdo budou mít zájem, budou před kulturním domem vítáni mezi třetí a půl šestou.

k r á t c e

♦ Další žánrový večírek připravují v klubu Nora. Zítra od 21 hod. to bude Black Metal mejdan. Na pódiu modrého sálu se vystřídají black doom metalová kapela Tisíc let od ráje, black metalová Lingam, Ill Crow a domácí heretici Jeruzalem.

Dnes začíná už osmá Kopřivnická Bedna

K o p ř i v n i c e (dam) - Třemi představeními už dnes večer začne osmý ročník Kopřivnické Bedny. Přehlídka dětského, studentského a jinak mladého divadla v domě dětí nese letos přídomek 'Japonská'.

„Budeme mít na zahradě japonskou čajovnu, uvádění jednotlivých představení bude v japonském stylu a účastníci se mohou těšit na japonský happening. Navíc budou mít také zvýhodněné vstupné do muzea na výstavu o Japonsku,“ vysvětluje letošní zaměření nepostupové přehlídky Dan Brhel z kopřivnického domu dětí.

Na diváky čeká celkem patnáct představení. Tři ve čtvrtek večer, osm v pátek a čtyři v sobotu. Kromě místních divadelníků se do Kopřivnice chystá ostravské divadlo Wicca, soubor Lupínek z Hnojníku, Štěk z Opavy a další soubory z Přerova, Českého Těšína a Rožnova pod Radhoštěm.

Přehlídku zahájí dnes o půl sedmé večer soubor 'No comment' z Údivadla obnovenou premiérou své 'Mariny'. Hra vycházející z místní pověsti o hradu Šostýn byla přezkoušena a soubor ji divákům nabídne v nové atraktivnější podobě. Hned v 19:40 nastoupí další kopřivnické divadlo, které ale nepůsobí na půdě domu dětí a mládeže. Studentský divadelní soubor zdejší průmyslovky zahraje známou Kunderovu hru

Jakub a jeho pán.

V pátek se divadelní Bedna otevře už před druhou hodinou odpoledne, ale místní přijdou na řadu až v půl šesté večer. Benjamínci Údivadla, soubor Bertici zahrají pohádku 'O vlkovi a kůzlátkách'. „Je to náš nejmladší soubor. Hrají v něm děti z druhých a třetích tříd a toto bude vůbec jejich první společné vystoupení na jevišti,“ prozradil Dan Brhel. Sobotní program uzavře studentský soubor Studna se svým experimentálním kusem 'Co uvnitř?'

Poslední den přehlídky zahájí v 10:10 soubor Stonožka s představením 'TV večer aneb Jak to vidí mládí'. Premiéra improvizovaného představení je o tom, jak členové souboru vidí televizní program. Také úplně poslední představení bude v režii Údivadla. Soubor Fishkulíni zahraje 'Tajemství pana Cogra' což je velmi volná adaptace tajemné povídky Raye Bradburyho. Začátek tohoto představení je v 15:40.

Všechny představení budou hodnotit diváci a z jejich hlasování kuličkami pak v závěru vzejde držitel divácké ceny. Zároveň mezi představeními budou probíhat diskuzní kluby, na kterých budou o zdařilosti svého snažení diskutovat inscenátoři s publikem.

pronajatém od selky Frnkové. Sokolovna ještě nestála. Sokolové cvičili u Heisigů, v restauraci Afrika. Prostor kolem Katolického domu byl oběhán plotem, na zahradě bylo cvičiště s altánkem. Zahradu od Bílé Hory sousedila s obecním dvorem, s byty pro chudší občany, kde se později proti arcibiskupskému statku postavil chudobinec s pokojíky pro vdovy a chudé. (Masarykův dům sociální péče).

Dobrodinci

Podobně jako Vilém Pavlík, i mnoho jiných dnes už neznámých dobrodinců, se svým vkladem podílelo na financování a vybavování Katolického domu. Dnes bychom mohli říct, že to byli akcionáři Katolické besedy, kterým ovšem jejich vklad nikdy nebyl splacen. Katolický dům vznikl za svépomoci a z darů občanů - katolíků. Jistě to byli i z rodu Kristiána Chalupy, který daroval pozemek na stavbu kostela, selka Frnková, Galia-Král nebo rodina Ignáce Rašky. Členové výboru byli i manželé Mičkoví (syn Adolf Jasník-básník a dcera Zubalíková), rodiče Rohanovi, několik rodů Rašků, Chalupů, Novosadů-Veřmiřovských, Pikulíků, Kuchařů, Hrků, Klosů, Chudobů, Kaňků, Treuchlů, Klosů, Šumných, a jistě i zdejší podnikatelé (Šustalů, Mojžíšků, Rašků, Čapků, Bónků-Goldů, Lacinů, a jistě nechyběli i naši duchovní z farního úřadu a Reifeisenky, která byla na faře. Dobrodinců muselo být moc.



Také žákovský pěvecký sbor Kopřivka se minulý týden účastnil rozlučkového koncertu s dosavadním provozovatelem kulturního domu firmou Ludvík Moravia.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Katolická beseda v Kopřivnici má letos 100 let - 4

Činnost Katolické besedy a Orlové v Kopřivnici
Zaznamenáno ve třech kronikách Josefa Kostelníka
Vznik českých spolků

Již v době c. k. Rakouské monarchie se v našich zemích sdružovali občané v různých českých spolcích. Všeodborové sdružení křesťanského dělnictva a tehdejší organizace České strany křesťanských sociálů byli v roce 1909 iniciátory založení spolku Katolická beseda v Kopřivnici, která dále zastřešovala všechny nově se tvořící katolické skupiny. Když v roce 1914 byla dokončena výstavba vlastního katolického domu, stal se tento kulturním stánkem celého městyse Kopřivnice.

Z řad věřících občanů byla zde založena Jednota československého Orla, což nemálo přispělo k obohacení kulturní a sportovní činnosti. Hrají se tu divadla, zpívá mužský orelský sbor a nacvičuje i smíšený chrámový pěvecký sbor. Vzniká i loutková scéna. V roce 1919, po sloučení všech křesťanských orientovaných stran v českých zemích, vzniká organizace ČSL (Československá strana lidová).

Situování Katolického domu

V místech, kde se nyní nachází Katolický dům a náměstí bylo pole. Kostel byl dostavěn a vysvěcen v roce 1895, Měšťanská škola pak až v roce 1910 a 4 roky na to Katolický dům. V té době měl v místech dnešního náměstí své zahradnictví Josef Kostelník, syn Jana, na pozemku

Vnitřní uspořádání a činnost

Místnosti Katolického domu v Kopřivnici od jeho zprovoznění byly plně využívány. Hlavní - velký sál i s malým sálem - tělocvičnu vytápěly velké „koksáky“, umístěné v koutech. Na dnešní dobu sice nepraktické, ale velmi účelné a levné topení. Podlahy byly parketové, jako dnes, ale vlysy okolo sálu byly vyndávací, kde pod panely byla jamka pro případné vedení trubek k ústřednímu vytápění. Před jevištěm bylo propadlo pro hudebníky, které bylo po rekonstrukci v 60. letech zrušeno. Na jevišti bylo dosti velké propadliště, které sloužilo, krom pro potřebu divadelní hry, také k úschově kulís, nebo momentálně nepotřebných věcí do sklepa. Tělocvična občas sloužila jako sál a to hlavně, když se hrávalo divadlo loutkové. Pro loutkové divadlo sloužila jako průhled do jeviště díra ve stěně cca 2 x 1 m. Jeviště bylo umístěno za zdí (nyní šatna). Loutkové divadlo se tu hrávalo velmi často, loutky byly za Německa uschovány u Roberta Kostelníka a po osvobození se znovu obnovilo hraní. Přes okupaci se zachovaly také divadelní knížky, pohádky, které byly převážně o kašpárkovi a českém Honzovi. Děti si zde zamilovaly tyto postavíčky i typický hlas jejich představitelů. Kašpárka hrála Tonča Kuchařová - Rašková a hlas Honzy propůjčil Slávek Klos.

Za výbor KB v Kopřivnici
Ing. Jaroslav Šula

Loučení s Ludvíky

K o p ř i v n i c e (dam) - Kopřivnické kino zažilo v polovině minulého týdne koncert na rozloučenou. Přestože současný provozovatel ukončil své působení v kulturním domě až na konci června, program, který se uskutečnil ve středu, měl být jakýmsi spontánním vyjádřením díky lidí, kteří s firmou Ludvík Moravia dlouhá léta spolupracovali. „Chtěli jsme jen říct děkujeme a loučit se spíš s úsměvem, když už musíte odejít,“ řekl Lumír Pospěch, který byl společně s Evou Nedialkovou autorem nápadu uspořádat koncert.

Programu, který byl určen všem pracovníkům odcházejícího provozovatele kulturního domu, vévodil mohutný sbor kopřivnických školáků Kopřivka, se svými díky přišli také zástupci domu dětí, umělecké školy MIS music, denního stacionáře Kopřetina nebo učitelské kapely Magistr a STK. A nechyběli ani členové recesistů z Direkt a jejich 'juniorky' působící na ZŠ Emila Zátopka.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ◆ **Prodám** prostorný dr. byt 4+1, nájem nižší než v 3+1, byt udržovaný, nezadlužený dům, revitalizace postupná z FO, možnost převodu do os. vlastnictví, cena 1 100 000 Kč, při rychlém jednání možná sleva. Tel. 733 151 759
- ◆ byt 2+1 na I. Šustaly, slunný s výhledem na Bílou horu, nízký nájem, drobné úpravy, možnost prodeje i se zařízením bytu, 6. p., soukromé družstvo, cena dohodou. Tel. 776 105 160, 777 801 854
- ◆ dr. byt 2+1 v cihlové zástavbě, balkon, cena 640 000 Kč. Tel. 605 957 012
- ◆ byt 2+1, 56 m², balkom, 5. patro, výtah, na Hlavní třídě v Ostravě Porubě, cena 1 200 000 Kč. Tel. 732 846 208
- ◆ dr. byt 1+1 na ulici Pod Morávií, nízká zástavba, dům po revitalizaci, cena 530 000 Kč, rychlé jednání výrazná sleva. Tel. 608 750 101
- ◆ byt v os. vl., ul. Pod Zahradami, v obyv. pokoji plovoucí podlaha, nová koupelna, v klidné lokalitě s bezproblémovým parkováním, cena dohodou, RK nevolat. Tel. 724 264 263
- ◆ **Pronajmu** 3+1 s balkonem v Kopřivnici, přízemí s možností internetu a kabelové televize, cena dohodou. Tel. 739 863 792
- ◆ byt 2+1 na ul. Z. Buriana, nezařízený, 2. NP, nájem na rok, cena 7 500 Kč/měs. vč energií. Tel. 604 551 902
- ◆ dr. byt 1+1 v Kopřivnici na I. Šustaly. Kontakt: 602 762 063
- ◆ **Vyměním** státní byt 1. kategorie 3+1 za 1+1v Kopřivnici, správa majetku RPG Ostrava - Poruba, spěchá. Tel. 732 914 932
- ◆ **Hledám** levný podnájem do 3 000 Kč/měs., třeba v garáži, bez jakýchkoli kaucí, jsme dva solidní chlapi žijící v azylovém domě, bezproblémoví, neholdující alkoholu. Tel. 556 812 811

nemovitosti

- ◆ **Prodám** stavební pozemek v centru obce Závěšice cca 1 037 m², určen ihned k výstavbě, oplocený, inžen. sítě cca 10 m od pozemku. Cena 1 000 Kč/m². Rychlé jednání sleva. Tel. 604 644 032
- ◆ **Koupím** RD, Lubina. Tel. 602 726 793
- ◆ zahradu cca 400 m² v Kopřivnici či blízkém okolí. Tel. 724 118 455

prodám

- ◆ lipové dřevo - kulatina, délka 10 m (prům. 70 - 45), 7 m (prům. 50 - 36), 5 m (prům. 40 - 35), 6,4 m (prům. 43 - 30), 4,6 m (prům. 40 - 34), 7,4 m (prům. 55 - 40),

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

7 kříženců - pes	2 jezevčici - fena
6 kříženců - fena	jezevčík - pes
2 němečtí ovčáci - pes	německý ovčák - fena
2 labradoři - pes	kokršpaněl - pes

4,4 m (prům. 50 - 46), obec Tichá, cena dohodou. Tel. 556 802 302, 732 213 845, 605 057 510

- ◆ 3 ks interiérových dveří panel. typu, pravé, šíře 80 cm, 2/3 sklo, tapeta buk za cenu 350 Kč, 2/3 sklo bílé, cena 300 Kč a plné bílé, cena 200 Kč, možno i se zárubněmi. Tel. 603 742 399
- ◆ 40 časopisů Marianne, Žena a život, cena 100 Kč. Tel. 732 574 904
- ◆ BMX freestyle, cena 1 500 Kč. Tel. 732 574 904
- ◆ dětské horské kolo, věk 5 - 10 let, cena 800 Kč nebo dohodou. Tel. 732 574 904
- ◆ mobil Nokia 3510i, barevný displej, mnoho funkcí, velmi jednoduché ovládání, s nabíječkou, cena 600 Kč. Tel. 604 961 269
- ◆ elektrický psací stroj. Tel. 608 744 152
- ◆ dětské chrániče na kolečkové brusle. Tel. 608 744 152
- ◆ PVC shrnovací dveře, 2/3 prosklené, na šíři zárubní cca 80 cm, výška 197 cm, lze jednoduše upravit, cena dohodou, možno i s plechovými zárubněmi. Tel. 603 742 399
- ◆ pianino Petrof r. v. 1987, dva pedály, dobrý stav + vytáčení židle, cena 37 000 Kč. Tel. 721 641 345

auto - moto

- ◆ **Prodám** AL kola 14" s pneu 165/65 Citroën, škrábance a oděrky, cena 3 200 Kč/4 ks. Tel. 777 589 965
- ◆ **Koupím** auto Škoda Fabia 1,2 nebo 1,4. Tel. 604 639 927

daruji

- ◆ za odvoz nábytek z 50. let. Tel. 606 580 913 (po 20. hodině)
- ◆ Daruje někdo stará čísla dětských časopisů (ABC, Sluníčko ap.) či vystřihovánky nízkoprahovému zařízení pro děti a mládež? Tel. 739 587 110

služby

- ◆ www.zhubni.info

zaměstnání

- ◆ Obchodní firma hledá nové spolupracovníky pro otevření nových poboček v Kopřivnici a Novém Jičíně. Tel. 739 561 789
- ◆ www.pracedomu.info
- ◆ nabízíme zajímavou práci obchodního zástupce v oblasti reklamy a tisku. Životopisy zasílejte na e-mail: prace@press4you.cz, pro bližší informace volejte na tel.: 736 678 481

SCHODY

6. ročník
přehlídky všech
dovedností

v sobotu 13. června
od 13.30 hodin ve velkém
sále kulturního domu

V sobotu 6. června bude
uzavřen
sběrný dvůr na ulici Pánské
z technických důvodů

Město Kopřivnice

nabízí k pronájmu nebytové prostory

v objektu č. p. 684 na ul. Česká, Kopřivnice, p. č. 504, k. ú. Kopřivnice, nebytové prostory je možno využít jako kanceláře nebo skladové prostory

Bližší informace budou občanům poskytnuty na Odboru majetku města, Štefánikova č. p. 1163, (8. NP, č. dveří 883) nebo na tel. 556 879 667, 556 879 651.

Vítání občánků

Město Kopřivnice připravuje pro své nově narozené občánky slavnostní přivítání, které se uskuteční v obřadní síni města v sobotu 13. června

Rodiče dětí narozených v roce 2009, kteří mají o účast na vítání občánků zájem, se mohou do pátku 5. června přihlásit na telefonních číslech 556 879 436 a 737 114 246 nebo na e-mailové adrese ilona.mazalova@koprivnice.cz, kde také získají podrobnější informace.

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA

po, čt	7 - 18 hodin
út, st, pá	7 - 15.30 hodin
sobota	7 - 11 hodin

Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odevzdat bioodpad na kompostárně **ZDARMA!**

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SITA CZ a.s. bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zelenina a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

12. - 15. ČERVNA
3. - 6. ČERVENCE

29. KVĚTNA -
1. ČERVNA
19. - 22. ČERVNA

5. - 8. ČERVNA
26. - 29. ČERVNA

Kopřivnice: ul. Sadová, ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, Paseky - u kontejnerů na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, Na Luhách - u bývalého obchodu, **Lubina:** Sýkorec u č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti číslo p. 282, u hřiště

Lubina: u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad, točna autobusů, Větrkovice u č. p. 258, **Vlčovice:** u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, **Mniší:** zastávka ČSAD, KD, rozcestí naproti č. p. 80, naproti č. p. 159

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s.r.o. Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy **od 15 do 18 hodin**

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen pojízdnou sběrnou nebo může být odložen na sběrném dvoře na dotřídňovací lince ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

- | | |
|---|---|
| 1. 6. 17. listopadu 1228 - u kravína | 16. 6. Palackého - uprostřed ulice |
| 2. 6. Bezručova - u kont. na sep. odpad | 17. 6. parkoviště u haly házené |
| 3. 6. Komenského - za žel. přejezdem | 22. 6. Česká - odstavná plocha na konci ulice |
| 8. 6. Horní - křižovatka za obchodem | 23. 6. Dvořákova - slepý chodník |
| 9. 6. ul. Kpt. Nálepky 1072 - parkoviště | 24. 6. Na Vápenkách |
| 10. 6. Příborská 982 | 29. 6. Obránců míru - za anexem |
| 15. 6. Obránců míru - točna za bytovkou 874 | 30. 6. B. Smetany - parkoviště za Hansem |

KT net INTERNET
na kabelové televizi

Připojení k internetu
včetně modemu a aktivace!

Připojovací poplatek 91Kč

Další informace v prodejně KTK nebo www.ktknet.cz

650 let Štramberská

Komponované pásmo k významnému výročí 650 let města Štramberka.
Amfiteátr Pod Starou věží v sobotu 6. června

Program:

- v 16 hodin **Back Side Big Band** - dixelandová skupina
- v 17 hodin **Netoužím po ráji** - poezie
- v 18 hodin **Glagolská mše štramberská** od Bohumila Kresty
- v 19.30 hodin **Vážně, ale přecážně nerážně** - veselé herecké, taneční a hudební pásmo

CO DOKÁŽOU ŠTRAMBERÁCI

Módní přehlídka v podání místních manekýnek.
Amfiteátr Pod Starou věží v neděli 7. června v 16 hodin

Den dětí

V pondělí 1. června před KDK v Kopřivnici

- v 8.30 hodin ve velkém sále pořádká O Zlé královně
- v 9 hodin hry a soutěže v japonském duchu
- v 15 hodin budou soutěže pokračovat – Samurajská cesta plná úkolů, ukázky bojových umění, japonské tvořivosti a zvuky

MYSLIVECKÉ LETNÍ ODPOLEDNE

13. ČERVNA OD 14 HODIN V AREÁLU SOKOLOVNY V RYBÍ
(za nepříznivého počasí v tělocvičně Sokolovny)
K poslechu a tanci hrají TWO BOYS.

Uvidíte vystoupení dětí z Mateřské školy a žáků Základní školy Rybí, ukázkou loveckých psů, ukázkou vozidel Policie ČR a ukázkou dovedností mladých hasičů Hasičského sboru Rybí.

O japonském meči

přednáška s restaurátorem
Milanem Steckerem
odborníkem na
mečové soupravy
koshirae

žák Viktora
Hasuhany

V pátek 29. května v 17 hodin v Lašském muzeu

JAPONSKÁ KOPŘIVNICKÁ BEDNA
od čtvrtka 28. května do soboty 30. května

VIII. ROČNÍK NEPOSTUPOVÉ PŘEHLÍDKY DĚTSKÉHO A STUDENTSKÉHO A JINAK MLADÉHO DIVADLA V DDM KOPŘIVNICE

Čeká vás představení v japonském stylu, japonská čajovna na zahradě, ukázky japonské kuchyně

Kopřivnice druhá v domácím Vikings Cupu

K o p ř i v n i c e (jfk) - Vítězství ve Vikings Cupu zůstává kopřivnickému florbalovému týmu mužů stále zapovězeno. Na prvenství v turnaji, který letos místní klub poprvé pořádal jako Memoriál Radima Laciny, se mu nepodařilo dosáhnout ani v jeho devátém ročníku. Už potřetí chybělo málo. Vyhrát finále.

Po úspěšném tažení základní skupinou a vyřazovacími boji Vikingové podlehli v duelu o zlato 2:3 druholigovému týmu Horní Suché. Zajímavé je, že stejného soupeře porazili v základní skupině 6:1, finále ale mělo zcela jiný průběh. Horní Suchá se ujala vedení 1:0, a i když Kopřivnice vyrovnala, soupeř přidal další dva zásahy a Vikingové i přes místy drtivý tlak dokázali pouze zkorigovat. „Soupeř ur-

putně bránil a my jsme nedávali šance,“ ve zkratce komentoval finále hrající předseda klubu Marek Jehlár a dodal: „I tak to z naší strany byl herně asi nejlepší Vikings Cup. Těší mě hlavně to, že si zahrála i řada mladých hráčů včetně starších žáků.“

Výsledky turnaje Vikings Cup 2009 (Kopřivnice, 16. - 17. 5., 9. ročník): skupina A: 1. MVIL Ostrava - SFK Havířov 6:3, - 1. FBK Rožnov p. R. 4:2, - FBK Nižná 8:3; SFK Havířov - 1. FBK Rožnov p. R. 3:5, - FBK Nižná 2:3; 1. FBK Rožnov p. R. - FBK Nižná 2:4; **pořadí:** 1. 1. MVIL Ostrava 9 b. (18:8), 2. FBK Nižná 6 b. (10:12), 3. 1. FBK Rožnov p. R. 3 b. (9:11), 4. SFK Havířov 0 b. (8:14). **Skupina B:** FBC Vikings Kopř. - Legendy Znojmo 6:3, - FbC Orel Lichnov 4:1, - FbK Horní Suchá 6:1; Legendy Znojmo - FbC Orel Lichnov 6:6, - FbK H. Suchá 2:3; FbC Orel Lichnov - FbK

H. Suchá 4:4; **pořadí:** 1. FBC Vikings Kopř. 9 b. (16:5), 2. FbK H. Suchá 4 b. (8:12), 3. FbC Orel Lichnov 2 b. (11:14), 4. Legendy Znojmo 1 b. (11:15). **Čtvrtfinále:** 1. MVIL Ostrava - Legendy Znojmo 3:4, FBC Vikings Kopř. - SFK Havířov 3:0, FbK H. Suchá - 1. FBK Rožnov p. R. 3:2, FbK Nižná - FbC Orel Lichnov 1:4. **Semifinále:** Legendy Znojmo - FbK H. Suchá 2:5, FBC Vikings Kopř. - FbC Orel Lichnov 2:1. **Utkání o 7. místo:** SFK Havířov - 1. FBK Rožnov p. R. 3:1. **Utkání o 5. místo:** 1. MVIL Ostrava - FbK Nižná 2:3. **Utkání o 3. místo:** Legendy Znojmo - FbC Orel Lichnov 3:6. **Finále:** FbK Horní Suchá - FBC Vikings Kopřivnice 3:2. **Konečné pořadí:** 1. FbK H. Suchá, 2. FBC Vikings Kopř., 3. FbC Orel Lichnov, 4. Leg. Znojmo, 5. FbK Nižná, 6. 1. MVIL Ostrava, 7. SFK Havířov, 8. 1. FbK Rožnov. **Nejlepší hráč turnaje:** D. Matuš (FbC Orel Lichnov). **Nejlepší brankář turnaje:** J. Žárský (FBC Vikings Kopř).

Judisté bojovali o Krále Zemařů

Š t r a m b e r k (jfk) - Na tenký led zkusili vstoupit 16. května judisté ze štramberského oddílu při pořádání vůbec první soutěže v boji na zemi, o „Krále Zemařů“. Přestože se jednalo o premiéru soutěže tohoto druhu, která dává příležitost měření sil mládí a starších, zůstala v počtu startujících dost za očekáváním. Nicméně ti, kteří se zúčastnili, nešetřili chválou nad nápadem a organizací, což bylo pro pořadatele z domácího oddílu velkou satisfakcí.

A dočkali se i vavřínů. Miroslav Bajer (kat. do 100 kg) vybojoval suverénní vítězství a Jan Lučan (83 kg) skončil třetí. Mezi ně se vklínil Roman Dvořák (70 kg) z Bushi Kodokan Judo, Třešť. Další štramberský závodník David Fišera skončil na 6. místě. Všichni zúčastnění předvedli pěkné, technické a obětavé výkony. Váhové rozdíly byly téměř vymazány. Prostě judo, jak má být, což ocenili všichni přítomní.



Kopřivnický Radek Marada vybojoval v úvodním závodě M ČR dragsterů solidní šesté místo.

FOTO: JAN SUNEK

Dragsteři zahájili M ČR 2009

H o š k o v i c e (jfk) - V Hoškovicích u Mnichova Hradiště bylo v sobotu 9. května závodem Drag Day zahájeno Mistrovství České republiky motocyklových dragsterů, tedy motocyklů s extrémně výkonným motorem a větší pneumatikou na poháněném kole. Na speciálech s motory Suzuki GSX R o obsahu 1 200 ccm startovali v kategorii Super Street Bike i dva kopřivničtí jezdci Miloš Bernátek a Radek Marada. Ve startovním poli přítom byli jedinými moravskými zástupci tohoto adrenalinového sportu.

Miloš Bernátek ve sprintu na čtvrt míle zúročil své dlouholeté zkušenosti a vybojoval vynikající druhé místo těsně za mistrem ČR této kategorie Ondřejem Klymčiwem. „Využil jsem změny v technických předpisech a postavil zbrusu nový stroj. Největší radost mám z toho, že jsem ho konečně naučil jezdit na rájský plyn,“ prozradil Bernátek, vicemistr ČR pro rok 2008. Nováček v této kategorii, Radek Marada, skončil v silné konkurenci ostřílených matadorů na šestém místě, přičemž ve vyřazovacích bojích nestačil na celkového vítěze Klymčiwa. „Letos chci sbírat zkušenosti, ladit motorku a postupně vylepšovat jezdeckou techniku, v níž mám velké rezervy,“ uvedl Radek Marada.

Příští závody se jedou 19. - 21. června opět v Hoškovicích jako mistrovství Evropy a kopřivničtí jezdci tak budou moci změřit síly a sbírat zkušenosti v soubojích s evropskou elitou.

ZŠ 17. listopadu do celostátního finále vybíjené

Č e s k ý T ě š š í n (jfk) - Velkého úspěchu v podobě vítězství v krajském finále ve vybíjené dosáhlo dívčí družstvo kopřivnické ZŠ 17. listopadu. Porazilo v něm všechny soupeře, tedy vítěze jednotlivých okresních finále a vybojovalo si tak postup do finále celorepublikového, které se bude konat začátkem června v Pece u Nové Paky. Vynikající kolektivní výkon družstva potvrdilo vyhlášení Elizabeth Vichrové a Dominiky Linhartové dvěma nejlepšími hráčkami turnaje.

Z výsledků KF ve vybíjené: ZŠ 17. list. Kopř. - ZŠ na náměstí TGM Frydlant n. O. 15:7, - ZŠ Velké Hoštice 17:6, - ZŠ Porubská Ostrava-Poruba 20:14, ZŠ Jelínkova Rýmařov 15:8. **Družstvo ZŠ 17. listopadu:** Jessica Bučková, Carmen Jašková, Nela Krížková, Dominika Linhartová, Vivien Rosandičová, Michaela Šírová, Julie Tranová, Elizabeth Vichrová, Monika Grygaříková, Veronika Fažárková, Sabina Bučková, Lucie Kozáková, Kamila Glogarová.

Špice druholigové soutěže po třetím turnaji beze změn

K o p ř i v n i c e (jfk) - Heimat Juniors, Rs team a Stará Garda se i nadále drží na špici druholigové tabulky KMK. Všichni si totiž ve třetím turnaji soutěže připsali po šesti bodech za dvě vítězství. Plně úspěšný byl i Perun, který rovněž neztratil a posunul se s tinácti body na čtvrté místo. Poslední je FC Huhlandia, která zatím získala jediný bod.

Výsledky 3. turnaje II. ligy KMK (23. 5.): Everton Závěšice - SD 1:1, branky. Kelnar - Petrovič; D.T. - Tango 0:3, branky: Valchář 3; Everton Závěšice - Heimat Juniors 1:2, branky: Kelnar - Marek, Šustala; D.T. - SD 2:1, branky: Kluz, Vrbánek - Daňhelka; Everton Závěšice - Tango 2:0, branky: Kelnar, Váňa; D.T. - Heimat Juniors 0:5, branky: Doležal 3, D. Šustala 2; Dynamo Závěšice - Rs team 0:2, branky: Buryšek, Stanislav; FC Huhlandia - Perun Kopřivnice 3:5, branky: Hejduk, Kučera, Launer - Mikulec 2, Rohel 2, Petráš; Dynamo Závě-

Osmnáct medailí pro masters místního plaveckého klubu

J í h l a v a (jfk) - Dohromady osmnáct medailí dovezla pětice plaveckých veteránů KVS Kopřivnice z 26. Mezinárodního mistrovství České republiky v plavání masters, které hostila 16. - 17. května Jihlava. K tomu přidal Ivan Pilát dva české rekordy na svých nejsilnějších tratích 50 a 100 m znak, přičemž na kratší z nich se prosadil na třetí místo v absolutním pořadí. To je určováno podle bodů odpovídajících dosaženému času s ohledem na věk. Za zmínku určitě stojí i dvojnásobné vítězství KVS Kopřivnice (Ivan Pilát, Vlastimír Perna, Petr Radina a Jiří Petrovič) ve štafetách na 4 x 50 m volný způsob a 4 x 50 m polohový závod.

Z výsledků plavců KVS Ko-

přivnice na M ČR v plavání masters (16. - 17. 5., Jihlava): R. Dořková (kategorie 35 - 39 let): 1. (10. místo celkově) 50 M 36,01; 1. (9.) 100 M 1:25,11; 2. (11.) 50 Z 37,61; 3. (12.) 100 Z 1:23,53; 4. (7.) 200 VZ 2:49,20; 4. (18.) 50 VZ 33,36. **I. Pilát** (kat. 35 - 39 let): 1. (3.) 50 Z 29,12 - český rekord; 1. (5.) 100 Z 1:04,28 - český rekord; 1. (13.) 200 PZ 2:32,02; 3. (11.) 100 M 1:07,12. **J. Petrovič** (kat. 35 - 39 let): 3. (8.) 50 Z 32,05; 3. (9.) 50 VZ 26,74; 4. (14.) 50 M 29,74. **P. Radina** (kat. 40 - 44 let): 2. (6.) 100 M 1:05,86; 2. (7.) 200 M 2:38,17; 3. (7.) 400 PZ 5:27,43. **V. Perna** (kat. 45 - 49 let): 1. (4.) 50 P 34,01; 3. (9.) 100 P 1:18,95; 3. (19.) 50 VZ 29,03; 4. (15.) 200 P 3:13,18; 4. (14.) 100 PZ 1:12,63. **KVS Kopřivnice (Pilát, Perna, Radina, Petrovič):** 1. 4 x 50 VZ muži 1:48,32; 1. 4 x 50 PZ muži 1:58,75.

Florbaloví žáčci vybojovali páté místo M ČR

H r a n i c e (jfk) - Po třetím místě v loňském roce se kopřivnický florbalový tým mladších žáků neztratil v konkurenci neoficiálního mistrovství ČR této kategorie ani letos. V Hranicích obsadil mezi dvanácti družstvy pátou příčku. Jen škoda, že první den turnaje se kromě Jemnice, kterou porazil vysoko 10:4, utkal díky losu se dvěma velkými favority - SSK Future Praha (1:3) a FBŠ Bohemians (1:4). Druhý den tak bojoval o konečné umístění „jen“ ve skupině o 5. - 8. místě. V něm porazil po tuhém boji TJ Sokol Zlín 5:4 a s přehledem pak i Sokol Brno 5:2.

Pořadí: 1. SSK Future Praha, 2. FBŠ Bohemians, 3. FBC Pepino Ostrava, 4. Torpédo Havířov, 5. FBC Vikings Kopřivnice, 6. Gullivers Sokol Brno, 7. Tatran Střešovice, 8. TJ Sokol Zlín, 9. FBC Lipník, 10. Bulldogs Brno, 11. FBC Frýdek-Místek, 12. DDM Tornádo Jemnice.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Krvtý bazén:** čt 28. 5. 6 - 12, 18 - 21, pá 29. 5. 6 - 8, 14.30 - 17 (1/2 plaveckého bazénu), 17 - 21, so 30. 5. 12 - 21, ne 31. 5. 10 - 19, po 1. 6. zavřeno, út 2. 6. 6 - 12, 14.30 - 17, 19 - 21, st 3. 6. 6 - 8, 15.30 - 17, 19 - 21, čt 4. 6. 6 - 12, 18 - 21, pá 5. 6. 6 - 8, 14.30 - 17 (1/2 plaveckého bazénu), 17 - 21, so 6. 6. 12 - 21, ne 7. 6. 10 - 19, v dopoledních hodinách mimo neděli dětský bazén uzavřen

♦ **Sauna:** květen: út 17 - 21 ženy, st 17 - 21 muži, čt 14.30 - 21 ženy, pá 14.30 - 21 muži, so 12 - 16.30 rodinná párovka (muž + žena, event. děti), so 16.30 - 21 a ne 10 - 19 společná; červen: út 17 - 21 ženy, st 17 - 21 muži, čt 14.30 - 21 ženy, pá 14.30 - 21 muži

♦ **Cyklistika:** so 30. 5. ve 12.30 hod. 2. ročník netradičních cyklistických závodů ve sjezdu (start pod vrcholem Piskovny, cíl pod Husovou lípou)

♦ **Fotbal: Kopřivnice:** pá 29. 5. v 16.30 hod. FC Kopřivnice B - AFC Veřovice (OS starší přípravky), so 30. 5. FC Kopřivnice - FK Bohumín (dohrávka 12. kola KS žáků, v 9 hod. st., v 10.45 ml.), v 16.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Troj.-Bystré (25. kolo OP mužů), pá 5. 6. v 15.30 hod. FC Kopřivnice A - TJ N. Jičín B (16. kolo OP ml. přípr.), v 16.30 hod. FC Kopřivnice A - TJ N. Jičín B (16. kolo OP st. přípr.), so 6. 6. FC Kopřivnice - TJ Sl. Bruntál (28. kolo KP dorostu, v 10 hod. st., ve 12.15 ml.), ve 14.30 hod. FC Kopřivnice B - TJ S. Hostašovice (OS žáků). **Lubina:** so 30. 5. v 16.30 hod. TJ Sp. Lubina - S. Kujavy (15. kolo III. třídy mužů), ne 31. 5. ve 13.15 hod. TJ Sp. Lubina - Ocmánice (21. kolo MS ligy žen). **Vičovice:** ne 7. 6. ve 14 hod. FC Vlč.-Mniší - TJ Mořkov (16. kolo OP dorostu), v 16.30 hod. FC Vlč.-Mniší - TJ Janovice (26. kolo I. B tř.). **Štramberk:** pá 29. 5. v 16.30 hod. TJ K. Štramberk - TJ S. Mořkov (13. kolo OS st. přípravy), so 30. 5. v 10 hod. TJ K. Štramberk B - AFC Veřovice (15. kolo OS žáků), so 6. 6. v 10 hod. TJ K. Štramberk - TJ Sokol Vražné (12. kolo OP žáků), ve 14.15 hod. TJ K. Štramberk - TJ Straník (12. kolo OS dorostu), v 16.30 hod. TJ K. Štramberk - TJ Mořkov (26. kolo OP mužů), ne 7. 6. v 11 hod. TJ K. Štramberk B - TJ Sokol Rybí (12. kolo OS žáků).

♦ **Házená:** ne 31. 5. v 9 hod. KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek A (SM liga mladších žáků), v 10.15 hod. KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek A (SM liga starších žáků), v 11.30 hod. KH Kopřivnice - Sokol Krme-lín (SM liga mladších žáků) - vše hala ZŠ E. Zátopka

♦ **Malá kopaná:** so 30. 5. od 9 do 17.05 hod. 4. turnaj I. ligy KMK, ne 31. 5. od 9 do 17.05 hod. 4. turnaj II. ligy, so 6. 6. od 9 do 17.05 hod. 5. turnaj II. ligy, ne 7. 6. od 9 do 17.05 hod. 5. turnaj I. ligy - vše hřiště házené

♦ **Minigolf:** po - pá 15 - 18, so - ne 14 - 18 hodin

♦ **Rekreční turistika:** so 30. 5. v 6.22 hod. ČD, Krnov, Cvilín, Uvalno ČD; st 3. 6. V 7.04 hod. ČD, Příbor, kolem Lubiny přes Skototín do Mošnova, letiště, Skotnice, U Žabáka, Na statku, Skotnice, ČD; so 6. 6. v 6.02 hod. ČD, F-M, BUS Visalaje, Trávný, Visalaje, Morávka, BUS Lipová, F-M ČD; st 10. 6. v 6.02 hod. ČD, Jistebník, Bílovka, Studénka, ČD

♦ **Tenis:** so 30. 5. TC Kopřivnice B - TK Příbor (obl. soutěž st. žáků), ne 31. 5. od 9 hod. TC Kopřivnice A - TO TJ Nový Jičín (oblastní přebor dorostu), TC Kopřivnice B - TO Odry (oblastní soutěž dorostu), so 6. 6. od 9 hod. TC Kopřivnice - TJ Milo Olomouc (oblastní přebor st. žáků), ne 7. 6. od 9 hod. TC Kopřivnice - TK Preclor. Přerov B (oblastní přebor ml. žáků)

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal: MU: st. dorost (26. kolo KP):** FC Kopřivnice - FK Trinec B 1:3 (0:2), branka Kopř.: Havran; **ml. dorost (26. kolo KP):** FC Kopřivnice - FK Trinec B 2:1, branky: Vasička, Rejzek. **St. žáci (dohrávka 15. kola a 22. kolo KS):** TJ Heřmanice - FC Kopřivnice 0:4 (0:3), branky Kopř.: Vlček 2, Fendrich, Šmíček. V dohrávaném utkání Kopřivnice Heřmanice k ničemu nepustila a zcela zaslouženě vyhrála. **FC Staříč - FC Kopřivnice 1:3 (1:1),** branky Kopř.: Fišnar, Vlček, Šmíček. Utkání se sedmým celkem tabulky nebylo pro první Kopřivnici jednoduchou záležitostí. Po chybě obrany prohrávala 1:0, ale tým i na horké půdě dokázal, že má vnitřní sílu. Do konce poločasu vyrovnal a ve druhém přidal další dva góly. **ML. žáci (dohrávka 15. kola a 22. kolo KS):** TJ Heřmanice - FC Kopřivnice 0:8 (0:3), branky Kopř.: Hykel 4, Střelec 2, Boháč, Čech. **FC Staříč - FC Kopřivnice 0:3 (0:2),** branky: Hykel 2, Orság. **St. žáci (22. kolo OS):** TJ Straník - FC Kopř. B 1:12. **St. příprava (14. kolo OP):** FC Kopř. - TJ Fulnek 5:5. **ML. příprava (14. kolo OP):** FC Kopř. - TJ Fulnek 5:0. **St. příprava (12. kolo OS):** FC Vlč.-Mniší - FC Kopř. B 10:4. **Štramberk: dorost (22. kolo OS):** TJ K. Štramberk - TJ S. Rybí 2:0. **St. žáci (22. kolo OP):** TJ Troj.-Bystré - TJ K. Štramberk 0:8. **St. žáci (22. kolo OS):** TJ S. Tichá - TJ K. Štramberk B 3:1. **St. příprava (12. kolo OS):** AFC Veřovice - TJ K. Štramberk 4:1.

♦ **Házená: MU: st. žáci (SM liga):** HC Zubří A - KH Kopřivnice A 25:28 (10:13), sestava a branky Kopř.: Chalupa, Lipový - Karban 9, Zima 5, Tižek 4, Fila 1, Žižkovský 2, Reček 6, Fulnek 1, Veřmířovský, Mikulenk, Zahradník, Hanus, Bukovský. Kopřivnice po celé utkání vedla rozdílem tří branek. Tentokrát se jí lépe dařilo uhlídat nejlepší zuberské hráče. Na začátku druhé půle náskok ještě zvýšila, pak však ztratila koncentraci a soupeř korigoval. **KH Kopřivnice B - KH Z Vsetín 32:21 (14:11),** sestava a branky Kopřivnice: Bača 1, Bukovský 2, Fulnek 4, Hanus 2, Kocsis 2, Kudělka 1, Molnár, Schneider 1, Šustala 4, Tichavský, Veřmířovský 4, Zima 11. Kopřivnici pomohl k jednoznačnému vítězství i soupeř, který ve druhém poločase fyzicky nestačil na její průměrný výkon. **ML. žáci (SM liga):** HC Zubří A - KH Kopřivnice A 29:21 (16:7), sestava a branky Kopř.: Dostálík - Antes 6, Bezděk 4, Dobečka 3, Divín 3, Drápal 2, Kubín 1, Klos 1, Beran 1, Pavlík, Ovsák, Sobek. Kopřivnice špatnou obranou i střelbou dovolila Zubří, aby si v první půli vytvořilo náskok. Ve druhém poločase svůj výkon sice zlepšila, ale to na kvalitního soupeře stačit nemohlo. **KH Kopřivnice A - Sokol Ostrava A 21:20 (8:10),** sestava a branky Kopř.: Dostálík - Divín 7, Dobečka 6, Bezděk 2, Kubín 2, Drápal 2, Klos 1, Pavlík 1, Ovsák, Sobek. V souboji s Ostravou se Kopřivnice po delší době dočkala vítězství. Dařilo se jí jak v obraně, tak ofenzivě. I přesto, že se týmu zranil Bezděk, který je klíčovým hráčem, dotáhl zápas do vítězného konce. **KH Zubří B - KH Kopřivnice B 15:14 (7:7),** sestava a branky Kopř.: Kučera - Jonák, Žalmánek, Petrovič, Kabát 4, Hanzelka, Prádka, Filouš 2, Kovář 1, Lakatoš 5, Šindler 2, Novotný, Chromečka 1. Utkání Kopřivnice s prvním mužstvem tabulky bylo po celou dobu vyrovnané. Nejvyšším rozdílem ve skóre bylo vedení Kopřivnice 11:9 v 8. minutě druhé půle. Tým trenérů Petroviče a Jonáka zahodil spoustu vyložených šancí a nakonec v utkání těsně podlehl. **Turnaj minižáků (24. 5., Polanka n. O.):** KH Kopřivnice A - Polanka A 18:12 (10:6), - F-M A 7:15 (3:10), - Vsetín A 8:16 (3:12), sestava a branky Kopř.: Chromečka 16, Jonák 6, Kučera, L. Hývňar, Tekula 1, Orlík 9, Hůla 1; pořadí: 1. F-M A, 2. Vsetín A, 3. Kopřivnice A, 4. Polanka A. **KH Kopřivnice B - Polanka B 20:6 (9:3), - Vsetín B 20:14 (12:6), - F-M B 11:5 (5:4),** sestava a branky Kopř.: Blahut 10, Konvička 8, Kostelník 19, Kovačík, Pavelčák 2, Očkovič 12; pořadí: 1. Kopřivnice B, 2. F-M B, 3. Vsetín B, 4. Polanka B. **Turnaj minižáků (24. 5., Opava):** KH Kopřivnice C - Opava A 25:17 (14:12), - Hlučín 34:14 (18:7), - Ostrava-Hrabůvka A 31:8 (18:3), sestava a branky Kopř.: Michenka 29, Orlík 23, Tekula 4, Pavelčák 10, Giel 22; pořadí: 1. Kopřivnice C, 2. Hlučín, 3. Opava A, 4. Ostrava-Hrab. A. **KH Kopřivnice D - Opava B 11:3 (8:3), - Paskov 5:17 (3:10), - Ostrava-Hrabůvka B 9:16 (5:8);** pořadí: 1. Paskov, 2. Ostrava-Hrabůvka B, 3. Kopřivnice D, 4. Opava B.

OSLAVY 50. VÝROČÍ ZALOŽENÍ KLUBU HÁZENÉ V KOPŘIVNICI

Program:
Hala ZŠ E. Zátopka Kopřivnice
v 16 hodin: zápas starých gard
v 17 hodin: mistři ČR 93/94 - extraligový tým KH Kopřivnice 08/09
Kulturní dům Kopřivnice
v 19.30 hodin: kulturní program (zájemci si mohou zakoupit vstupenky na sekretariátu KH Kopřivnice, tel.: 556 821 326, 608 824 190)

Házenkáři Kopřivnice krůček od triumfu v Českém poháru

K o p ř i v n i c e (jfk) - Jen krůček od absolutně nečekaného triumfu v Českém poháru byl v neděli házenkářský tým Kopřivnice. Po tom, co v sobotním semifinále porazil ve velké bitvě o branku Duklu Praha, trápil v nedělním finále i Zubří, závěr však nezvládl tak bravurně jako o den dříve, a rozdílem jediného gólu novopečenému vicemistrovi podlehl.

Do zápasu s Duklou vstoupila Kopřivnice s obrovským nasazením a nad trochu nervózně působící Duklou od začátku vedla. V průběhu prvního poločasu se jí díky vynikajícímu výkonu brankáře Fabiána, skvělé obraně a solidní hře v postupném útoku podařilo odskočit až na rozdíl pěti branek a do šaten odcházela se slibným čtyřbrankovým náskokem. Ten udržovala i ve druhé půli a ještě v 53. minutě vedla 29:25, vyloučení Hanzelky, do-

cházející fyzické síly a výborně hrající Rams na straně Dukly ale dovedli zápas k nervydrásajícímu dramatu, podobnému tomu, které bylo k vidění v základní části. Tehdy Kopřivnice o branku prohrála, tentokrát závěr zvládla lépe. Po time-outu v čase 59:36 při stavu 31:31 uvolnil Hladký Gřeše a ten tři vteřiny před klaksonem vstřelil vítězný gól, který v hale rozpoutal vlnu obrovské radosti.

„Celých šedesát minut jsme hráli s maximálním nasazením, a i když nám v závěru docházely síly, zvládli jsme jej na výbornou. Máme obrovskou radost jak z postupu do finále, tak z toho, že jsme po dlouhých letech porazili Duklu,“ zářil nadšením trenér Kopřivnice Miroslav Bartoň. Podobnou euforii prožívali i hráči. „Už v tréninku jsme z toho měli dobrý pocit a věřili jsme, že když na ně vletíme a ka-

ždý bude hrát svoje, že je můžeme porazit. Bylo to bojovné, právě tak by měl mančaft hrát,“ byl spokojený Aleš Opálka. „Důležitý byl neustálý náskok a také to, že jsme neměli slabší chvíli a pořád tahali. Skvělá byla i obrana,“ uvedl Tomáš Veřmiřovský a dodal, že v neděli by se raději utkal s Karvinou než se Zubří, které je běžavější.

Už v tu chvíli ale bylo zřejmé, že se mu jeho přání těžko splní. Zubří totiž Karvinou ve druhém semifinále doslova válcovalo. Ve 12. minutě vedlo 7:0 a těžkopádně hrající čerstvý mistr se ani v dalším dění na velký odpor nezmohl. Definitivně jej dorazila šňůra čtyř branek, již Valaši zvýšili vedení na 27:14, poté už se zápas prakticky jen dohrával. Zubří nakonec zvítězilo vysoko 35:24.

Trenér Karviné Jaroslav Hudeček přiz-

nal, že těžko hledá slova: „Takto jsem si to nepředstavoval ani v nejčernějším snu,“ připustil a dodal: „V minulosti mužstvo po zisku titulu vždy našlo morální síly k odehrání poháru. Dneska jsem cítil, že to nebude ono už před zápasem, ale nevěřil jsem, že by to mohlo být až takové.“

Počítalo se, že Zubří ve finále zúročí lepší fyzický fond, dlouho se mu to však nedařilo. Kopřivnice jej pouštěla do smrtících rychlých útoků jen zřídka, výborně bránila jeho postupný útok a v průběhu první půle tak vedla až o šest branek. Závěr poločasu však patřil Jakubu Hrstkovi, který snížil na 16:13. Na začátku druhé půle Zubří vyrovnalo, přesto si Kopřivnice, už bez Prepse, který dostal ve 43. minutě třetí dvouminutový trest, znovu vytvořila dvoubrankový náskok. Za stavu 22:20 jí však nevyšel trhá a Zubří šňůrou tří bra-

nek skóre otočilo a v dramatickém závěru těsný náskok uhájilo.

„I když jsme celé utkání byli vpředu, Zubří dokázalo v závěru, kdy už jsme toho měli plné zuby, potrestat naše chyby rychlými útoky. Porážka o branku samozřejmě mrzí, ale předvedli jsme kvalitní hru a postupem času si určitě všichni uvědomíme, že to byl velký výkon,“ konstatoval kopřivnický trenér Miroslav Bartoň. „Je to škoda, šťěstí tentokrát stálo na straně Zubří, zároveň nám to tam ale přestalo padat a taky nám docházely fyzické síly,“ doplnil trenéra uzdravený pivot Jiří Gřeš.

„Byl to boj, co že se dalo čekat a jsem samozřejmě rád, že to takto dopadlo. Kopřivnice byla vrcholně motivovaná, přesto jsme ji trošičku podcenili a dostali se do stresu,“ komentoval utkání zuberský kouč Jiří Kektř.

Badmintonisté

v baráži neuspěli

P r a h a (jfk) - Badmintonové družstvo Kopřivnice nestačilo v baráži o I. ligu, která se hrála 16. - 17. května v Praze, na týmy Chemičky Ústí nad Labem a Astry ZM Praha A. Oběma podlehlo shodně 6:2 a i v následující sezóně bude působit ve druhé lize. V obou zápasech se o dva body zasloužili kopřivnická jednička Pavla Janošová ve dvouhře a pár Janošová/Hývnar ve smíšené čtyřhře.

„Oba naši soupeři byli podle očekávání lepší. Vyrovnanější duely jsme sehráli s Ústím, ale v koncovkách jsme nestačili,“ uvedl k baráži trenér a manažer místního badmintonového klubu Luděk Židek a dodal: „O zklamání se určitě nedá mluvit, už to, že jsme postoupili do baráže pro nás bylo překvapením.“



Na kopřivnickém škvárovém oválu se vytrvalci sešli k sedmému závodu Lašské běžecké ligy, Zátopkově pětce. Skupinku běžců táhne s číslem 6 později druhý Radek Maciček z RaM Šenov. FOTO: J. FEILHAUEROVÁ

Finále Žákovské ligy se stalo příjemnou realitou

P r a h a (jfk) - Finále Žákovské ligy se pro místní klub házené stalo příjemnou skutečností. Kopřivnický tým starších žáků vyhrál poslední ze šesti postupových turnajů soutěže a s dalšími pěti družstvy se 5. - 7. června utká v Karvině o mistrovský titul.

Čtyřlenná skupina, v níž Kopřivnice 16. května usilovala o finále, čítala věhlasná jména Dukly Praha a Baníku Karviná, takže se dal čekat tuhý boj. Čtveřici doplňoval Zlín a ani on rozhodně nebyl vzhledem k předchozím výsledkům jen do počtu. V prvním utkání se Kopřivnice střetla s Duklou, která turnaj hostila. Pražský celek byl po celý zápas krůček popředu, Kopřivnice však v závěru dokázala čtyřmi rychlými útoky skóre otočit a dotáhnout zápas k vítězství 19:17. V následujícím střetnutí s Karvi-

nou se Kopřivnici výtečnou hrou podařilo vybudovat náskok 18:14, a i když Karviná dokázala závěr zápasu díky přesilovce zdramatizovat, z těsného vítězství 20:19 se radovala Kopřivnice. V posledním duelu se Zlínem už prakticky o nic nešlo, neboť bylo jasné, že bez ohledu na výsledek zůstane valašskému týmu černý Petr a Kopřivnice postoupí z prvního místa. V zápase dostali příležitost i hráči z lavičky, a i když hra nebyla ideální, nakonec kopřivnický celek po remíze 23:23 vyhrál turnaj bez porážky.

„Jsem skutečně nadšený, že jsme se probjovali na přebory, i když to byl jen první krok. Čeká nás to nejdůležitější, příprava na závěrečný turnaj a turnaj samotný. Pokud by se nám v něm podařilo vybojovat medaili, bylo by to

super,“ uvedl k Žákovské lize trenér kopřivnického družstva Jan Martínek.

Ze druhé čtyřlenné skupiny vypadl tým HBC Strakonice, takže ve finále se utkají: KH Kopřivnice, HC Dukla Praha, HCB Karviná, TJ Sokol Louny, TJ S. Kobylisy a HK Lovosice.

Z výsledků 6. kola Žákovské ligy (Praha, 16. 5.): KH Kopřivnice - Dukla Praha 4 19:17, - HC Baník Karviná 20:19, - HC Zlín 23:23; HC Baník Karviná - HC Zlín 27:16, - Dukla Praha 4 26:18; Dukla Praha 4 - HC Zlín 21:18. **Pořadí:** 1. KH Kopřivnice 5 b. (62:59), 2. HC Baník Karviná 4 b. (72:54), 3. HC Dukla Praha 2 b. (56:63), 4. HC Zlín 1 b. (57:71). **Sestava a branky Kopřivnice:** Chalupa, Lipový - Bača 1, Bukovský 3, Fila 1, Filouš, Fulnek 1, Hanus, Karban 11, Mikulenk 1, Reček 16, Šustala 5, Tížek 4, Veřmiřovský 1, Zahradník 2, Zima 6, Žižkovský 10; trenér: Jan Martínek; ved. družstva: Igor Fulnek.

Zátopkova pětka pro Václava Bitalu

K o p ř i v n i c e (jfk) - Suverénním vítězem sedmého závodu Lašské běžecké ligy 2009, Zátopkovy pětky, se stal v čase 16:30 min. Václav Bitala z PSK Olymp Praha. Byl to už jeho třetí triumf v letošním seriálu. Tentokrát za sebou nechal druhého Radka Macička o 32 vteřin, třetí Tomáš Jurák ztratil ještě o dalších pět vteřin více. Tríkilometrový závod žen vyhrála ve velice průměrném čase 13:12 min. Andrea Krstevová, kopřivnická běžkyně závodící za Sokol Opava.

Na kopřivnickém škvárovém oválu letního stadionu nebyl střední pětakilometrový závod v teplém počasí lákavou představou, přesto se na jeho start postavilo hojně startovní pole. Zřejmě i proto, že příležitostí zaběhnout si pětku na oválu není pro ryzí amatéry mnoho, navíc byl tento závod z kategorie super, tedy dvojnásob

dobovaný. Ještě předtím ale dostaly na krátkých tratích prostor děti, a to od těch nejmenších, s nimiž utíkaly maminky v kočárcích až po školáky druhého stupně základních škol. Mimořádně u šestiletých a mladších dětí se závod stává vítanou tradicí, který má stále více příznivců, u školou povinných si bohužel přízeň hledá velice pozvolna.

Víkend před Zátopkovou pět-

kou se nesl ve znamení závodů do vrchu. V sobotním Běhu na Velký Javorník se z běžců MK Kopřivnice v hlavní kategorii výsledkové listiny nejvýše vyšplhali pátý Tomáš Pop, šestý Martin Keller a sedmý Michal Keller.

V nedělním Běhu na Radhošť vybojovala výbornou celkovou druhou příčku mezi ženami kopřivnická specialistka Irena Šádková (X-AIR Ostrava), sedmý mezi čtyřicátníky doběhl Jiří Zátopek (X-AIR Ostrava). Oba závody

byly součástí SAUCONY Českého poháru v běhu do vrchu.

Zátopkova pětka (Kopřivnice, 20. 5., 5 a 3 km): muži do 39 let: 1. V. Bitala (Olymp Praha) 16:30 min., 2. R. Maciček (RaM Šenov u NJ) 17:02, 3. T. Jurák (MK Kopř.) 17:07; **muži do 49 let:** 1. M. Vrobel (MK Kopřivnice) 18:10; **muži do 59 let:** 1. P. Jelínek (MK Kopř.) 20:20; **muži nad 60 let:** 1. J. Bednařík (Mniší) 21:27. **Z výsledků Běhu na Velký Javorník (Frenštát p. R., 16. 5., 7,1 km, převýšení 520 m): muži do 39 let:** 1. M. Horáček (ISCAREX Č. Třebová) 30:10 min.,...5. T. Pop 32:48, 6. Martin Keller 33:09, 7. Michal Keller 33:58, 16. D. Hanke (všichni MK Kopřivnice) 38:03, 19. D. Goršanov (Kopřivnice) 40:48; **muži do 49 let:** 10. M. Vrobel 37:13; **muži do 59 let:** 10. J. Kvita 42:43; **muži nad 60 let:** 11. P. Navara (všichni MK Kopřivnice) 50:15. **Z výsledků Běhu na Radhošť (17. 5., 6,5 km, převýšení 734 m): muži do 39 let:** 18. J. Ambros (MK Kopřivnice) 41:41; **muži do 49 let:** 7. J. Zátópek (X-AIR Ostrava); **ženy 35 - 44 let:** 1. (2. celkové) I. Šádková (X-AIR Ostrava) 40:46.

Místní fotbalisté nečekaně podlehli Tísku

K o p ř i v n i c e (jfk) - Fotbalisté Kopřivnice se mohli ve 24. kole okresního přeboru v tabulce přiblížit druhému Novému Jičínu B, který jen remizoval v Bystřem, ani oni však s týmem ze dna tabulky neobodovali. Neproměnili řadu šancí, naopak dvakrát inkasovali a po změně stran jim už domácí tvrdou obranou nedovolili se skóre nic udělat. To Štramберку se doma dařilo. V zápase svižného tempa vstřelil Rybímu z penalty branku už v 7. minutě, a i když v první půli další šance spálil, po změně stran vedení dokázal pojistit. Rybí se sice snažilo využít jeho následného útlu, hrálo však jen po šestnáctku.

Vlčovice se v tabulce I. B třídy vrátily díky domácímu vítězství nad Tichou na druhou příčku. Po první bezbrankové půli Vlčovice po změně stran zúročily lepší fyzickou i fotbalovost a dostaly svého tradičního rivala pod tlak. Dvěma góly se po dvaceti minutách dostali do vedení, které ještě v závěru pojistil Hanzelka. Muži Lubiny ve III. třídě stále na jarní vítězství čekají. Tentokrát si dojevi pro porážku do Hladkých Životic. Dlouho sice živilí šanci na bod za remízu, domácí jim však v nastaveném čase dali mat. Ženský celek Lubiny se v MS lize marně snažil bodovat na půdě vedoucího Hlučína. V 64.

minutě sice Michnová vyrovnala na 1:1, Hlučín však záhy svou převahu potvrdil druhým gólem a když o šest minut později přidal třetí branku z penalty, bylo rozhodnuto.

I. B třída sk. D (24. kolo, 24. 5.): FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Tichá 3:0 (0:0). Branky: 60. Velička, 66. Švrček, 83. Hanzelka. Sestava Vlčovic: Bartoň - Jiří Reček, Velička, Jalůvka, Michna - Hanzelka, Klos, Polášek (73. J. Jalůvka), Jan Reček - Švrček, Lichnovský (85. Čevela).

OKRESNÍ PŘEBOR (24. kolo, 23. a 24. 5.): FK Tisek A - FC Kopřivnice 2:0 (2:0). Sestava Kopřivnice: Martinovský - Daňhel, Mička, Ferst, Horák - Kapsa (50. Březina), Kühnert, Kalich, Rečka - Špaček, Kostelník. TJ Kotouč Štramperk - TJ Sokol Rybí 2:0 (1:0). Branky: 7. Zátópek, 57. Krupa. Sestava Štramberka: Vereš - M. Sýkora, Galia, Pfiensl, P. Sýkora (60. Milich) - Slanina, Hajník (72. Balhárek), Zátópek, Krupa - Bříza (82. Štěpán), Chovaneček.

III. třída (22. kolo, 24. 5.): TJ Niva Hladké Životice - TJ Spartak Lubina 4:3 (3:2). Branky Lubiny: 3. Marek, 35. Galia, 70. Žárský. Sestava Lubiny: Návrat - Buček, Chytil, Slezák, Matula - Man (30. Lančí, 72. Šmíd), Galia, Krístek, Šula (80. R. Boháč) - Marek, Žárský.

MSLŽ (20. kolo, 23. 5.): 1. DFC Hlučín - TJ Spartak Lubina 4:1 (1:0). Branky: 39., 75. a 81. Hlavenková, 69. Špacířová - 64. Michnová. Sestava Lubiny: Jurasová - Najzarová, Mičková, P. Kolářová (73. Holubová), K. Kolářová - Klečková (76. Klimešová), Michnová, Škařupová, Čapková - Kvitová, Marková.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Mgr. Jana Feilhauerová (tel. 556 879 442), inzerce: Monika Maráková (tel. 556 879 434). - Redakční uzavěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s r. o. - cena 5 Kč.